[image: image1.png]

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

Campus Machado

 (DECLARAÇÃO DE DOCÊNCIA)
(PAPEL TIMBRADO DO ESTABELECIMENTO ONDE REALIZOU O ESTÁGIO)

DECLARAÇÃO

Declaro, para fins de comprovação de Estágio Supervisionado, que

_______________________________,  RG_____________________, é professor(a) deste Estabelecimento de Ensino, ministrando aulas de ____(série) com um total de ______ aulas semanais, desde ________ até a presente data.

Atenciosamente

DATA E ASSINATURA DO (A) DIRETOR(A)

CARIMBO